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Senor

My. (RA) NELSON MOSSOS CHAVEZ

Jefe Planeacion y Seleccion Grupo Gestion Contratos
Gn.-

Asunto: Evaluacion Econdmica de las ofertas presentadas en el proceso de Seleccién de Minima
Cuantia No 031 del 2015

Comedidamente me permito presentar Sr. Jefe Planeacion y Seleccion Grupo Gestion Contratos del Hospital
Militar Central, los resultados de la Evaluacion Econdmica del proceso de Seleccion de Minima Cuantia No
031, cuyo objeto es: “MANTENIMIENTO Y SANITIZACION DE LOS DUCTOS DE LOS AIRES
ACONDICIONADOS DE LAS AREAS DE MATERNIDAD ESTERILIZACION PARA INTEGRACION DE LAS
UMAS QUE ATIENDEN ESTAS AREAS CON EL SISTEMA GENERAL, DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL
NIVEL 1l Y 1™,

o OFERTAS RECIBIDAS

E
o OFERENTE ‘oreRTADO | TECNICA
1 | EXPERTOS INGENIEROS LTDA Nit. 900150067-0 $31.000.000{ NOCUMPLE
2 | FRICON SOLUCIONES S.A.S. Nit. 900272781-5 $ 36.180.550 | NO CUMPLE
3 | SISTAIRE S.A.S. Nit. 805002148-0 $39.188.31552| CUMPLE

De acuerdo a la Invitacion publica de Minima Cuantia No 031parala EVALUACION ECONOMICA. “Ef precio
sera ef factor deferminante para escoger al contratista. En consecuencia, quien presente EL MENOR VALOR
OFERTADO POR EL ITEM para el presente proceso de seleccion, resulfara adjudicatario; .Para ello ef oferente
debera aflegar e Formulario No 5 “VALORACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA’, debidamente
diligenciado, suscrito por ef representante legal 0 apoderado, segtin ef caso”.
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Toda vez que la Propuesta Econdmica de menor valor Ofertado por el Item “MANTENIMIENTO Y
SANITIZACION DE LOS DUCTOS DE LOS AIRES ACONDICIONADOS DE LAS AREAS DE MATERNIDAD
ESTERILIZACION PARA INTEGRACION DE LAS UMAS QUE ATIENDEN ESTAS AREAS CON EL
SISTEMA GENERAL, DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL NIVEL 11 Y IV corresponde a las Propuestas
Econémicas presentadas por ia fima EXPERTOS INGENIEROS LTDA  Nit. 900150067-0 y FRICON
SOLUCIONES S.A.S. Nit. 9002727815 NO CUMPLIERON TECNICAMENTE, se procede a Evaluar
Economicamente a la firma SISTAIRE S.A.S. Nit 805002148-0 de acuerdo a los siguientes resultados;

SISTAIRE 5.A.S. Nit.

F
PRECIO DE REFERENCIA 805002148-0

ITEM | CODIGO DESCRIPCION CANT | Valor Unitario Subtotal Valor Unitario Subtotal
HVAC-PHI-357-
GA
Guardidn Air | Deacuerdo a
14" estdndar | Caracteristicas 5 4.285.385,80 21,426,929,00 4,285.385,80 21.426.929,00
UmMas Técnicas
03,04,08,09 y
10
Light
Commercial
HVAC Guardian De acuerdo a
. . Caracteristicas 2 4,998.001,00 9.996.002,00 4.998.001,00 9.996.002,00
Air 14" HD 220 Técnicas
1 | 20801001 Volt 60 Hz
UMAS 06 y 07
Mano de obra
especializada
cuadrilla de
refrigeracién -
Instaglacic'm de De acuerdo 2
Caracteristicas 7 300.001,00 2.100.007,00 200.001,00 2.100.007,00
elementos P
- Técnicas
para sanitizar
los ductos de
aires
acondiciohados

Costo Directo

33.522.938,00

Costo Directo

33.522.938,00

Adm. 13% 4.357.931,94 Adm. 13% 4.357.981,94
Imprevistos 1% 335.229,38 Imprevistcs 1% 335.2258,38
Utilidad 2,5% 838.073,45 Utilidad 2,5% 838.073,45
WA 16% Sobre VA 16% Sobre
Utilidad 134.091,75 Utilidad 134.091,75
Valor Total $39.188.314,52 Valor Total 35.188.314,52

LA OFERTA PRESENTADA POR LA FIRMA SISTAIRE S.A.S. Nit, 305002148-0. CUMPLE CON EL PRECIO
DE REFERENCIA ESTABLECIDO POR LA ADM.'NISTRAC.'ON Y PRESUPUESTO ASIGNADO FPARA EL
PRESENTE PROCESO; POR TANTO SU ADJUDICACION SERA POREL ITEM A UN SOLO OFERENTE

VERIFICACION FINANCIERA

“Sa&m’ &&M Wmm;am

Tronareal NG - www.hospitalmilitar.qov.co

TODUS POT LN

G- Hutvopais -
AT BGEORE §uik Sh



HOSPITAL s
MILITAR @MENE}EFE?@S& 4 , ;jﬁ?g’g"&:

CENTRAL

" Satud - Gabidad ~F L e

DOCUMENTACION FINANCIERA DE LA FIRMA SISTAIRE S.A.S. Nit. 805002148-0.

PROCESO MINIMA CUANTIA No. 31 CUYO OBJETO ES : “MANTENIMIENTO Y SANITIZACION DE
LOS DUCTOS DE LOS AIRES ACONDICIONADOS DE LAS AREAS DE MATERNIDAD
ESTERILIZACION PARA INTEGRACION DE LAS UMAS QUE ATIENDEN ESTAS AREAS CON EL
SISTEMA GENERAL, DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL NIVEL Il Y IV”

REQUISITOS FINANCIEROS

Certificado de Identificacion Tributaria RUT Folio No 122 17 CUMPLE
Certificacion Bancaria En Original Expedida dentro o
B . , Sin Foliar Subsanado CUMPLE
de los 30 dias anteriores a la fecha del cierre

Formulario No. 4 Beneficiario Cuenta SIIF Folio No 22 CUMPLE

Formulario No 5 Valoracion de la Propuesta )
o Folio No 01 CUMPLE

Economica
Resolucion DIAN para Facturar Sin Foliar Aportado CUMPLE
CONCEPTO ECONOMICO

Toda vez que la firma SISTAIRE S.A.S. Nit. 805002148-0. Subsano los documentos y Requisitos
Financieros con fecha 08-04-2015 se procede a Evaluar Financieramente como CUMPLE; Por lo
tanto, este Comité Habilita Econdmicamente a la firma SISTAIRE S.A.S. Nit. 805002148-0; y se

EVALUA Como CUMPLE
Atentamente,
P.D. Cesar Jair P&fez ado
Comité Econoplico Evaluador
Slminid Cesar tme Mreg Herlado
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